

Meinertz A/S af 1939

Sverigesvej 16

8700 Horsens

CVR-nummer 47 49 07 15

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. marts 2020

Øjvind Hulgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Meinertz A/S af 1939
Sverigesvej 16
8700 Horsens

Hjemstedskommune: Horsens
CVR-nummer: 47 49 07 15
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Bestyrelse

Øjvind Hulgaard
Christian Meinertz
Martin Thisted
Ulrik Meinertz

Direktion

Philip Meinertz

Pengeinstitut

Danske Bank

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at være moderselskab for det fuldt ejede datterselskab Meinertz A/S af 1962, herudover ejer det koncernens fabriksejendom, som er udlejet til datterselskabet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Resultatet i datterselskabet udgør et overskud på TDKK 514, hvilket er meget tilfredsstillende, når henses til de seneste års underskud.

Årets resultat i moderselskabet udgør et overskud på TDKK 646, hvilket er meget tilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven. Det forventes at virksomhedskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening, alternativt kapitalforhøjelse. Det er selskabets hensigt fortsat at støtte datterselskabet.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Selskabets ejendom er afhændet primo år 2020 til bogført værdi.

Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes både i moderselskab og datterselskab et positivt resultat i 2020.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	960.899	1.983
1	Personaleomkostninger	-60.250	-36
	Afskrivninger, anlægsaktiver	0	-9.750
	Resultat før finansielle poster	900.649	-7.803
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	513.716	-1.908
2	Finansielle indtægter	42.256	56
	Finansielle omkostninger	-835.586	-924
	Årets resultat	621.035	-10.579
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	621.035	-10.579
	Resultatdisponering i alt	621.035	-10.579

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Grunde og bygninger	14.500.000	14.500
	Materielle anlægsaktiver	14.500.000	14.500
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.062.404	549
	Finansielle anlægsaktiver	1.062.404	549
	Anlægsaktiver i alt	15.562.404	15.049
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.202.422	0
	Tilgodehavender	1.202.422	0
	Likvide beholdninger	14.193.625	148
	Omsætningsaktiver i alt	15.396.047	148
	Aktiver i alt	30.958.451	15.197

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	510.000	510
	Overført resultat	-12.680.749	-13.302
3	Egenkapital i alt	-12.170.749	-12.792
	Gæld til realkreditinstitutter	0	8.225
	Anden gæld	0	633
4	Langfristede gældsforpligtelser	0	8.858
	Gæld til realkreditinstitutter	8.433.273	656
	Kreditinstitutter	71	0
	Anden gæld	28.845.318	12.770
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.850.538	5.705
	Kortfristede gældsforpligtelser	43.104.200	19.131
	Gældsforpligtelser i alt	43.104.200	27.988
	Passiver i alt	30.958.451	15.197
5	Usikkerhed om going concern		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018	
	DKK	1.000 DKK	
1 Personaleomkostninger			
Løn og gager	60.250	36	
Personaleomkostninger i alt	60.250	36	
Gennemsnitlig antal beskæftigede	1	1	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	42.256	56	
Finansielle indtægter i alt	42.256	56	
3 Egenkapital	Virksom-	Overført	I alt
	hedskapi-	resultat	
	tal		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	510	-13.302	-12.792
Årets resultat	0	621	621
Egenkapital ultimo	510	-12.681	-12.171
4 Langfristede gældsforpligtelser			
Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år		0	6.360
5 Usikkerhed om going concern			
Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven.			
Det forventes at virksomhedskapitalen reetableres ved fremtidig indtjening, alternativt kapitalforhøjelse. Gennemførelse af de lagte planer for 2020 vurderes at kunne ske indenfor de likviditetsrammer, der er til rådighed, samt ved fremskaffelse af yderligere likviditet. Det er selskabets hensigt fortsat at støtte datterselskabet.			
6 Eventualforpligtelser			
Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen.			

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter TDKK 8.433, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 14.500.

Ejerpantebreve på nom. TDKK 2.064 er pr. 31. december 2019 stillet til sikkerhed for gæld i datterselskab.

Selskabet kautionerer for datterselskabs gæld til pengeinstitut. Kautionen er begrænset til maks TDKK 2.000.

Selskabets likvide beholdning TDKK 14.194 modtaget i forudbetaling på ejendom indestår på deponeeringskonto.
